УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

05.02.2018
г.Екатеринбург

N~41-УГ

О создании рабочей группы по вопросам взаимодействия исполнительных
органов государственной власти Свердловекой области; органов местного

самоуправления муниципальных образований, расположенных
на территории Свердловекой области, и религиозных организаций,

входящих в состав Екатеринбургской, Каменекой и Нижнетагильской
епархий Русской православной церкви Московского патриархата,

осуществляющих свою деятельность на территории Свердловекой области

в целях организации взаимодействия исполнительных органов
государственной власти Свердловской области, органов местного самоуправления
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской
области, и религиозных организаций, входящих в состав Екатеринбургской,
Каменской и Нижнетагильской епархий Русской православной церкви
Московского патриархата, осуществляющих свою деятельность на территории
Свердловской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать рабочую группу по вопросам взаимодействия исполнительных
органов государственной власти Свердловской области, органов местного
самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловской области, и религиозных организаций, входящих в состав
Екатеринбургской, Каменской и Нижнетагильской епархий Русской православной
церкви Московского патриархата, осуществляющих свою деятельность на
территории Свердловской области.

2. Утвердить:
1)Положение о рабочей группе по вопросам взаимодействия

исполнительных органов государственной власти Свердловской области, органов
местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на
территории Свердловской области, и религиозных организаций, входящих в
состав Екатеринбургской, Каменской и Нижнетагильской епархий Русской
православной церкви Московского патриархата, осуществляющих свою
деятельность на территории Свердловской области (прилагается);

2) состав рабочей группы по вопросам взаимодействия исполнительных
органов государственной власти Свердловской области, органов местного
самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловской области, и религиозных организаций, входящих в состав
Екатеринбургской, Каменской и Нижнетагильской епархий Русской православной

Ошечатано для Правительства Свердловекой области. Заказ N~3942. Тираж 3000 экз.

2
церкви Московского паТI)иаjJхата, осуществляющих свою деятельность на
территории Свердловской области (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на Первого
Заместителя Губернатора Свердловской области - Руководителя Администрации
Губернатора Свердловской области в.г. Тунгусова.

Губернатор
Свердловской обла Е.В. Куйвашев

3
УТВЕРЖДЕНО
Указом Губернатора
Свердловской области
от 05.02.2018 N~ 41-УГ
«О создании рабочей группы
по вопросам взаимодействия
исполнительных органов
государственной власти
Свердловской области, органов
местного самоуправления
муниципальных образований,
расположенных на территории
Свердловской области, и
религиозных организаций, входящих
в состав Екатеринбургской,
Каменской и Нижнетагильской
епархий Русской православной
церкви Московского патриархата,
осуществляющих свою деятельность
на территории Свердловской
области»

ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по вопросам взаимодействия исполнительных органов

государственной власти Свердловской области, органов местного
самоуправления муниципальных образований, расположенных на

территории Свердловской области, и религиозных организаций, входящих в
состав Екатеринбургской, Каменской и Нижнетагильской епархий Русской
православной церкви Московского патриархата, осуществляющих свою

деятельность на территории Свердловской области

Глава 1. Общие положения

1. Рабочая группа по вопросам взаимодействия исполнительных органов
государственной власти Свердловской области, органов местного самоуправления
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской
области, и религиозных организаций, входящих в состав Екатеринбургской,
Каменской и Нижнетагильской епархий Русской православной церкви
Московского патриархата, осуществляющих свою деятельность на территории
Свердловской области (далее - рабочая группа), является консультативным
органом по рассмотрению вопросов, связанных с деятельностью религиозных
организаций, входящих в . состав Екатеринбургской, Каменской
и Нижнетагильской епархий Русской православной церкви Московского

4

патриархата, осуществляющих свою деятельность на территории Свердловской
области (далее - религиозные организации, входящие в состав епархий,
осуществляющих свою деятельность на территории Свердловской области).

2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, правовыми актами Российской Федерации
и Свердловской области, а также настоящим положением.

Глава 2. Задачи рабочей группы

З. Основными задачами рабочей группы являются:
1) изучение вопросов, содержащихся в обращениях религиозных

организаций, входящих в состав епархий, осуществляющих свою деятельность
на территории Свердловской области, поступивших в исполнительные органы
государственной власти Свердловской области, органы местного самоуправления
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской
области (далее - органы местного самоуправления муниципальных образований),
и направленных на рассмотрение рабочей группы, и вь~аботка рекомендаций
о порядке их решения;

2) организация взаимодействия исполнительных органов государственной
власти Свердловской области, органов местного самоуправления муниципальных
образований с религиозными организациями, входящими в состав епархий,
осуществляющих свою деятельность на территории Свердловской области, по
вопросам, связанным с деятельностью указанных религиозных организаций.

Глава 3. Состав и организация деятельности рабочей группы

4. Рабочая группа состоит из руководителя рабочей группы, заместителя
руководителя рабочей группы, секретаря рабочей группы и иных членов рабочей
группы.

5. Заседания рабочей группы проводятся по решению руководителя рабочей
группы.

6. Заседания рабочей группы проводит руководитель рабочей группы.
7. Члены рабочей группы участвуют в ее заседаниях. В случае отсутствия

члена рабочей группы на заседании он имеет право представить свое мнение по
рассматриваемым вопросам в письменной форме.

8. По решению руководителя рабочей группы в заседаниях рабочей группы
принимают участие представители иных органов государственной власти
Свердловской области, органов местного самоуправления муниципальных
образований и организаций.

9. Информацию о времени и месте проведения заседания рабочей группы до
членов рабочей группы доводит руководитель рабочей группы либо
по его поручению секретарь рабочей группы.

10. Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов
членов рабочей группы, как присутствующих на заседании рабочей группы, так и
отсутствующих, выразивших свое мнение в письменной форме.

5
При равенстве голосов принятым считается решение, за которое

проголосовал председательствующий на заседании рабочей группы.
11. Решения, принятые на заседании рабочей группы, носят

рекомендательный характер.
12. Протокол заседания рабочей группы направляется членам рабочей

группы и иным лицам, участвовавшим в заседании рабочей группы, а также
Первому Заместителю Губернатора Свердловской области - Руководителю
Администрации Губернатора Свердловской области в.г. Тунгусову в течение
трех рабочих дней со дня регистрации протокола заседания рабочей группы.

6
УТВЕРЖДЕН
Указом Губернатора
Свердловекой области
от 05.02.2018 }f~41-УГ
«О создании рабочей группы
по вопросам взаимодействия
исполнительных органов
государственной власти
Свердловекой области, органов
местного самоуправления
муниципальных образований,
расположенных на территории
Свердловекой области, и
религиозных организаций, входящих
в состав Екатеринбургской,
Каменекой и Нижнетагильской
епархий Русской православной
церкви Московского патриархата,
осуществляющих свою деятельность
на территории Свердловекой
областю>

СОСТАВ
рабочей группы по вопросам взаимодействия исполнительных органов
государственной власти Свердловекой области, органов местного
самоуправления муниципальных образований, расположенных на

территории Свердловекой области, и религиозных организаций, входящих в
состав Екатеринбургской, Каменекой и Пижнетагильской епархий Русской
православной церкви Московского патриархата, осуществляющих свою

деятельность на территории Свердловекой области

1. Дубичев
Вадим Рудольфович

2. Игумен
Вениамин (Райников)

Первый заместитель Руководителя
.Администрации Губернатора Свердловекой
области, руководитель рабочей группы

Секретарь Епархиального Совета
Екатеринбургской епархии Русской
православной церкви, заместитель
руководителя рабочей группы
(по согласованию)

3. Падерин
Иван Юрьевич

Члены рабочей группы:

4. Астахов
Михаил Семенович

5. Вениаминов
Владимир Геннадьевич

6. Данилов
Игорь Анатольевич

7. Иеромонах
Даниил (Колесников)

8. Мальгина
Лариса Альбертовна

9. Наконечный
Алексей Александрович

10. Николаева
Елена Павловна

11. Панфилова
Ирина Владимировна

7
начальник управления по межнациональным
отношениям Департамента внутренней
политики Губернатора Свердловской области
и Правительства Свердловской области,
секретарь рабочей группы

Управляющий Южным управленческим
округом Свердловской области

Заместитель Министра строительства и
развития инфраструктуры Свердловской
области - главный архитектор Свердловской
области

главный специалист отдела государственной
охраны объектов культурного наследия
Управления государственной охраны объектов
культурного наследия Свердловской области

секретарь епархиального управления
Нижнетагильской епархии Русской
православной церкви (Московский
патриархат) (по согласованию)

Заместитель управляющего Восточным
управленческим округом Свердловской
области

начальник финансово-хозяйственного отдела
Екатеринбургской епархии Русской
православной церкви (по согласованию)

исполняющий обязанности Первого
заместителя Министра по управлению
государственным имуществом Свердловской
области

руководитель финансово-имущественного
отдела, главный бухгалтер Каменской епархии
Русской православной церкви (Московский
патриархат) (по согласованию)

8
12. Преин Управляющий Северным управленческим

Евгений Юрьевич округом Свердловской области

13. Протоиерей юрист Каменскойепархии Русской
Валерий Писаренко право славной церкви церкви (Московский

патриархат) (по согласованию)

14. Протоиерей советник митрополита "Екатеринбургского
ВикторЯвич и Верхотурского по право вым вопросам

(по согласованию)

15. Третьякова Заместитель управляющего Горнозаводским
Ольга Васильевна управленческим округом Свердловской

области

16. Тушин Заместитель главы Администрации города
Сергей Геннадьевич Екатеринбурга по организации значимых

общероссийских и международных
мероприятий (по согласованию)

17. Фальков консультант управления по межнациональным
Константин Алексеевич отношениям Департамента внутренней

политики Губернатора Свердловской области
и Правительства Свердловской области

18. Язьков Заместитель управляющего Западным
Андрей Александрович управленческим округом Свердловской

области

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008

		2018-02-07T12:52:38+0500
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа